Jahresabschluss 2024 & Ausblick 2025

Ausgaben

Kategorie

Juristische Beratung
Gehilter
Lohnsteuer
Sozialversicherungsbeitrage
Kiinstlersozialkasse
Honorare
Reisekostenerstattung
Vorstand

Geschdftsstelle
Miete und Pacht
Reparaturen
Biromaterial
Porto und Telefon
Sonstige Kosten
Mitgliedsbeitrag Landesverband
Mitgliedsbeitrag Fachverband
Versicherungsbeitrage
Geschenke, Jubiléden, Ehrungen
Reprdsentationskosten
Steuerberatungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene
Waren
Aufwendungen fiir allgemeine
bezogene Leistungen
Druckkosten
Fortbildungen
Tagungshaus
Dolmetschkosten
Advocacy-Projekt FDCL
Tagungstechnik
Bewirtungskosten
Gesamt

2024

0€
59.642,60 €
6.811,47 €
33.038,32 €
700,88 €
10.460,00 €
195,39 €
1.930,56 €
4.976,31 €
2.338,98 €
37,03 €
211,59 €
2.157,51€
366,69 €
60,00 €
146,00 €
909,70 €
186,30 €
0,00 €
1.062,67 €
190,00 €

0,00 €

505,56 €

3.286,72 €
118,00 €
29.457,60 €
7.810,50 €
6.000,00 €
3.129,70 €
285,05 €
176.015,13 €
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Differenz

(zu 2023)
0€
-10.222,10 €
-4.263,59 €
-7.061,44 €
424,52 €
-3.753,00 €
-2.061,52 €
496,11 €
-2.995,05 €
-301,02 €
-86,97 £
-816,62 €
-52,76 €
147,25 €
0,00 €
-120,00 €
91,91 €
104,21 €
0,00 €
-20,23 €
3,72€

-817,50 €

-69,26 €

293,34 €
-127,00 €
9.848,70 €
-4.241,40 €
-970,00 €
3.129,70 €
-153,69 €
35.475,58 €



2025 (Prognose)

0,00 £
106.521,87 €
0,00 €
0,00 €
800,00 €
7.000,00 €
1.000,00 €
1.600,00 €
4.000,00 €
3.840,00 £
100,00 €
500,00 £
2.000,00 €
100,00 €
60,00 €
386,00 €
1.500,00 €
60,00 €
20,00 €
1.100,00 €
190,00 €

700,00 €

1.300,00 €

2.208,00 €
250,00 €
20.000,00 €
8.000,00 €
6.000,00 €
3.200,00 €
150,00 €
172.585,87 €

Differenz
(zu 2024)

0,00 €
46.879,27 €
-6.811,47 €
-33.038,32 £
99,12 £
-3.460,00 €
804,61 €
-330,56 €
-976,31 €
1.501,02 €
62,97 €
288,41 €
-157,51 €
-266,69 €
0,00 €
240,00 €
590,30 €
-126,30 €
20,00 €
37,33 €

0,00 €

700,00 €

794,44 €

-1.078,72 €
132,00 €
-9.457,60 €
189,50 €
0,00 €
70,30 €
-135,05 €
-3.429,26 €
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Einnahmen

Kategorie

Erstattungen
Aufwendungsausgleichsgesetz
Brasilicum-Einnahmen
Beitrage Einzelmitglieder
Beitrage Mitgliedsgruppen
Fordermitglieder

Zuschlisse von RTB-Tragern
Férderung Brot fiir die Welt Berichte

Institutionelle Forderung Brot fur die
Welt

HEKS

FEB

Teilnehmerbeitrage FJT
Teilnehmerbeitrage RTB

Spenden (inkl. Barspenden)

Gesamt

Netto-Ertrag
Ricklagen

Girokonto
Sparkonto

2024

247,68 €

687,90 €
5.193,00 €
630,00 €
2.620,00 €
28.000,00 €

14.000,00 €

14.625,00 €

9,100,00 €
50.000,00 €
885,00 €
10.545,69 €
4.172,60 €
140.706,87 €

2022
15.281,16 €
1.200,00 €

Ende 2023
40.153,03 €
21.549,76 €
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Differenz
(zu 2022)

-784,71 €

-1.604,65 €
-359,40 €
-3.444,50 €
-300,00 €
-16.000,00 €

-2.498,64 €

-9.500,00 €

0,00 €

0,00 €
30,00 €
-1.626,31 €
266,42 €
-35,821,79 €

2023
-23.080,16 €
1.200,00 €

Ende 2024
19.469,61 €
7.195,72 €



2025
(Prognose)

0,00 €

490,00 €
10.600,00 €
3.800,00 €

2.920,00 €
46.000,00 €

12.000,00 €

24.375,00 €

9.100,00 €
50.000,00 €
850,00 €
11.000,00 €
4.000,00 €
175.135,00 €

2024
-35.308,26 €
1.200,00 €

Differenz
-20.683,42 €
-14.354,04 €

Differenz
(zu 2024)

-247,68 €

-197,90 €
5.407,00 €
3.170,00 €

300,00 €
18.000,00 €

-2.000,00 €

9.750,00 €

0,00 €
0,00 €
-35,00 €
454,31 €
-172,60 €
34.428,13 €

2025 (Schatzung)
2.549,13 €
1.200,00 €

Diskrepanz zum Buchabschluss

270,80 €
0,00 €
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