

Jahresabschluss 2024 & Ausblick 2025

Ausgaben

Kategorie	2024	Differenz (zu 2023)
Juristische Beratung	0 €	0 €
Gehälter	59.642,60 €	-10.222,10 €
Lohnsteuer	6.811,47 €	-4.263,59 €
Sozialversicherungsbeiträge	33.038,32 €	-7.061,44 €
Künstlersozialkasse	700,88 €	424,52 €
Honorare	10.460,00 €	-3.753,00 €
Reisekostenerstattung	195,39 €	-2.061,52 €
<i>Vorstand</i>	1.930,56 €	496,11 €
<i>Geschäftsstelle</i>	4.976,31 €	-2.995,05 €
Miete und Pacht	2.338,98 €	-301,02 €
Reparaturen	37,03 €	-86,97 €
Büromaterial	211,59 €	-816,62 €
Porto und Telefon	2.157,51 €	-52,76 €
Sonstige Kosten	366,69 €	147,25 €
Mitgliedsbeitrag Landesverband	60,00 €	0,00 €
Mitgliedsbeitrag Fachverband	146,00 €	-120,00 €
Versicherungsbeiträge	909,70 €	91,91 €
Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	186,30 €	104,21 €
Repräsentationskosten	0,00 €	0,00 €
Steuerberatungskosten	1.062,67 €	-20,23 €
Nebenkosten des Geldverkehrs	190,00 €	3,72 €
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00 €	-817,50 €
Aufwendungen für allgemeine bezogene Leistungen	505,56 €	-69,26 €
Druckkosten	3.286,72 €	293,34 €
Fortbildungen	118,00 €	-127,00 €
Tagungshaus	29.457,60 €	9.848,70 €
Dolmetschkosten	7.810,50 €	-4.241,40 €
Advocacy-Projekt FDCL	6.000,00 €	-970,00 €
Tagungstechnik	3.129,70 €	3.129,70 €
Bewirtungskosten	285,05 €	-153,69 €
Gesamt	176.015,13 €	35.475,58 €

2025 (Prognose)	Differenz (zu 2024)
0,00 €	0,00 €
106.521,87 €	46.879,27 €
0,00 €	-6.811,47 €
0,00 €	-33.038,32 €
800,00 €	99,12 €
7.000,00 €	-3.460,00 €
1.000,00 €	804,61 €
1.600,00 €	-330,56 €
4.000,00 €	-976,31 €
3.840,00 €	1.501,02 €
100,00 €	62,97 €
500,00 €	288,41 €
2.000,00 €	-157,51 €
100,00 €	-266,69 €
60,00 €	0,00 €
386,00 €	240,00 €
1.500,00 €	590,30 €
60,00 €	-126,30 €
20,00 €	20,00 €
1.100,00 €	37,33 €
190,00 €	0,00 €
700,00 €	700,00 €
1.300,00 €	794,44 €
2.208,00 €	-1.078,72 €
250,00 €	132,00 €
20.000,00 €	-9.457,60 €
8.000,00 €	189,50 €
6.000,00 €	0,00 €
3.200,00 €	70,30 €
150,00 €	-135,05 €
172.585,87 €	-3.429,26 €

Einnahmen

Kategorie	2024	Differenz (zu 2022)
Erstattungen	247,68 €	-784,71 €
Aufwendungsausgleichsgesetz		
Brasilicum-Einnahmen	687,90 €	-1.604,65 €
Beiträge Einzelmitglieder	5.193,00 €	-359,40 €
Beiträge Mitgliedsgruppen	630,00 €	-3.444,50 €
Fördermitglieder	2.620,00 €	-300,00 €
Zuschüsse von RTB-Trägern	28.000,00 €	-16.000,00 €
Förderung Brot für die Welt Berichte	14.000,00 €	-2.498,64 €
Institutionelle Förderung Bröt für die Welt	14.625,00 €	-9.500,00 €
HEKS	9.100,00 €	0,00 €
FEB	50.000,00 €	0,00 €
Teilnehmerbeiträge FJT	885,00 €	30,00 €
Teilnehmerbeiträge RTB	10.545,69 €	-1.626,31 €
Spenden (inkl. Barspenden)	4.172,60 €	266,42 €
Gesamt	140.706,87 €	-35.821,79 €

	2022	2023
Netto-Ertrag	15.281,16 €	-23.080,16 €
Rücklagen	1.200,00 €	1.200,00 €

	Ende 2023	Ende 2024
Girokonto	40.153,03 €	19.469,61 €
Sparkonto	21.549,76 €	7.195,72 €

2025 (Prognose)	Differenz (zu 2024)
0,00 €	-247,68 €
490,00 €	-197,90 €
10.600,00 €	5.407,00 €
3.800,00 €	3.170,00 €
2.920,00 €	300,00 €
46.000,00 €	18.000,00 €
12.000,00 €	-2.000,00 €
24.375,00 €	9.750,00 €
9.100,00 €	0,00 €
50.000,00 €	0,00 €
850,00 €	-35,00 €
11.000,00 €	454,31 €
4.000,00 €	-172,60 €
175.135,00 €	34.428,13 €

2024	2025 (Schätzung)
-35.308,26 €	2.549,13 €
1.200,00 €	1.200,00 €

Differenz	Diskrepanz zum Buchabschluss
-20.683,42 €	270,80 €
-14.354,04 €	0,00 €